DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
©
 2
01
7

LB
Keramikrohr
Typenschlüssel
Code Beschreibung
TSC Keramikrohrset
80 – 140 Brennergröße
A
B
zylindrisch
eingezogen
033 – 070 Austritts-∅ D4 [mm]
-250, -300 Rohrlänge L8 [mm]
/35- Lage des Brennerkopfes L9 [mm]
Si-1500 Keramikrohr-Material
L9
L8
D
4
D-3
D G
B F N
L I E
Teilebezeichnungen
1
2
3
1	 Brennerrohrdichtung
2	 Keramikrohr
3	 Typenschild
Typenschild
Länge und Durchmesser – siehe Typenschild.
Elster GmbH
Osnabrück Germany
Einbauen
Luftblende BIC 80LB
▷▷ In Abhängigkeit vom verwendeten Keramik-
rohr muss die Luftblende gewechselt werden
(Baugröße 100 und 140 kein Wechsel erforder-
lich).
Keramikrohr
Blendendurchmesser D
[mm]
TSC 80B033 25,4
TSC 80B040 30,0
Keramikrohr montieren
 WARNUNG
Verletzungsgefahr! Vorstehende Ionisationselek
trode beachten.
▷▷ Keramikrohr zentriert und spannungsfrei einbau-
en, um Beschädigungen zu vermeiden.
▷▷ Transportschutz entfernen und entsorgen. Dazu
Spannflansch oder Spannring demontieren.
▷▷ Zur Montage des Keramikrohres wird der Bren-
nereinsatz demontiert. Das Luftgehäuse kann
dazu senkrecht auf einer glatten Arbeitsfläche
abgestellt werden.
3
21
3
21
	 4	 	Brennereinsatz so ablegen, dass die Isolatoren
vor Beschädigung geschützt sind.
Ohne Brennerverlängerung